Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 160 :: Quinta, 02 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

9/
20

21
 2

1:
03

:5
0

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 1

EXTRATO DO CONTRATO N.º 279/2021. 1

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2021 CPL. 1

ESTADO DO MARANHÃO. MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66. PUBLICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas de Tuntum (MA), no uso de
suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu
RATIFICAR a inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade 013/2021. Contrato nº
280/2021. 2. Justificativa: Inviabilidade de competição. 3. Objeto: Contratação de empresa para capacitação de Servidor
Público, com participação no curso: Formação de Agentes de Controle Interno - Estruturação da Controladoria Geral do
Município: CONTROLE INTERNO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 4. Contratada: EL PRIME ASSESSORIA,
CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.503.919/0001-91. 5. Vigência: 02 (dois)
meses. 6. Valor: R$ 1.350,00 (mil, trezentos e cinquenta reais). 7. Créditos orçamentários: 04.122.0002.2004.0000 e
3.3.90.39.00. Tuntum - Maranhão, 01 de setembro de 2021. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - Prefeito Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 279/2021.
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66; SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO DE TUNTUM, CNPJ: 30.486.318/0001-95; e, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNTUM, CNPJ:
10.476.850/0001-14. CONTRATADA: R. MACEDO SOARES, CNPJ sob o nº 10.680.662/0001-03. Base legal: Lei nº
10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Presencial n° 119/2021. Objeto: Prestação dos serviços de
dedetização, desratização, descupinização e desalojamento de morcegos. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor: R$
396.500,00 (trezentos e noventa e seis mil e quinhentos reais). 04.122.0002.2004.0000; 12.361.0002.2009.0000;
12.361.0008.2020.0000; 12.365.0051.2050.0000; 10.122.0002.2023.0000; 10.122.0002.2024.0000;
10.302.0015.2028.0000; 08.244.0025.2034.0000; 3.3.90.39.00. Tuntum (MA), 01 de setembro de 2021. FERNANDO
PORTELA TELES PESSOA - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2021 CPL. O MUNICÍPIO DE
TUNTUM/MA por meio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes e demais interessados na
Tomada de Preços n.º 010/2021 que tem como objeto a Contratação de empresa para a prestação de serviços de
Reforma de Unidades Escolares no Município de Tuntum - MA, quais sejam: Escola Mun. Terezinha Almeida, Escola Mun.
Luís Coelho, Escola Mun. Maria Salete C. Coelho, Escola Mun. Isabel Cafeteria e Complexo Educacional Dr. Tema., que
após análise da documentação de habilitação, fica inabilitada as empresas L SANTOS ENGENHARIA E COMERCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, AMPLA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO EIRELI, W DA C SILVA e as empresas habilitadas são FORTALCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS e
CONSTRUTORA ALIANÇA. A CPL comunica que os autos do processo se encontram com vista franqueada aos
interessados, a fim de garantir o exercício do direito previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço das 08:00 as 12:00hs e no e-mail: cpltuntum@gmail.com. 26 de agosto de
2021. Sara Ferreira Costa Fleury- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 81f3baac250570ee9844b8ff5a9c15c30293874c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 279/2021.
	AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2021 CPL.